
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22  » декабря 2018 г. № 262
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области 

от 20Л2.2018 № 699 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и долгосрочных тарифов АО «Теплоэнерго» на тепловую 

энергию, реализуемую на потребительском рынке города Кемерово,
на 2019-2023 годы»

В целях устранения технической ошибки региональная энергетическая 
комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложения № 1 - 4 к постановлению 
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2018 
№ 699 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и 
долгосрочных тарифов АО «Теплоэнерго» на тепловую энергию, реализуемую 
на потребительском рынке города Кемерово, на 2019-2023 годы», изложив их 
в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель 
региональной энергетической комиссии 

Кемеровской области Д.В. Малюта



2
Приложение 

к постановлению региональной 
энергетической комиссии 

Кемеровской области 
от « »  декабря 2018 г. № ¥6'j

«Приложение № 1 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «20» декабря 2018 г. № 699

Долгосрочные параметры регулирования АО «Теплоэнерго» для формирования 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском 

рынке города Кемерово, на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый 
уровень 
опера­

ционных 
расходов 
(в части 

производ­
ства)

Индекс
эффектив­

ности
опера­

ционных
расходов

Норма­
тивный
уровень

при­
были

Уро­
вень
на­

деж­
ности
тепло­
снаб­
жения

Показа­
тели 

энерго­
сбере­

жения и 
энергети­

ческой 
эффек­

тив­
ности

Реализация 
программ в 

области 
энергосбе­
режения и 

повышения 
энергети­

ческой 
эффектив­

ности

Дина­
мика 
изме­
нения 
расхо­
дов на 
топли­

во
тыс. руб. % %

АО
«Теплоэнерго»

2019 161 918,54 X X 0,00 X X X

2020 X 1,00 X 0,00 X X X

2021 X 1,00 X 0,00 X X X

2022 X 1,00 X 0,00 X X X

2023 X 1,00 X 0,00 X X X



3
Приложение № 2 

к постановлению региональной 
энергетической комиссии 

Кемеровской области 
от «20» декабря 2018 г. № 699

Долгосрочные тарифы АО «Теплоэнерго» на тепловую энергию, 
реализуемую на потребительском рынке города Кемерово, 

на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

Отборный па]р давлением Острый
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

и
редуци­

рованный
пар

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения (без НДС)
с 01.01.2019 1 765,10 X X X X X
с 01.07.2019 2 391,25 X X X X X
с 01.01.2020 2 391,25 X X X X X

Одноставоч-
с 01.07.2020 2 378,42 X X X X X
с 01.01.2021 2 378,42 X X X X Xныи 

руб./Гкал с 01.07.2021 2 252,35 X X X X X
с 01.01.2022 2 252,35 X X X X X
с 01.07.2022 2 318,59 X X X X X
с 01.01.2023 2 318,59 X X X X X
с 01.07.2023 2 272,18 X X X X X

Двухставоч-
ный X X X X X X X

АО
«Теплоэнерго»

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. 
руб./Гкал/ч 

в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

с 01.01.2019 2 118,12 X X X X X
с 01.07.2019 2 869,50 X X X X X
с 01.01.2020 2 869,50 X X X X X

Одноставоч-
с 01.07.2020 2 854,11 X X X X X
с 01.01.2021 2 854,11 X X X X XНЫИ

руб ./Гкал с 01.07.2021 2 702,81 X X X X X
с 01.01.2022 2 702,81 X X X X X
с 01.07.2022 2 782,31 X X X X X
с 01.01.2023 2 782,31 X X X X X
с 01.07.2023 2 726,62 X X X X X



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Двухставоч­
ный X X X X X X X

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. 
руб./Гкал/ч 

в мес.

X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).



Приложение № 3 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «20» декабря 2018 г. № 699

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию АО «Теплоэнерго», 
поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь 

тепловой энергии, на период с 01.01.2019 по 31.12.2023
(без НДС)

5

Наимено­
вание

регулируе­
мой

организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый 
и реду­
циро­

ванный 
пар

от 1,2 
ДО 2,5 
кг/см2

от 2,5 
ДО 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

АО
«Теплоэнерго:

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2019 1 326,63 X X X X X
с 01.07.2019 1 918,97 X X X X X
с 01.01.2020 1 918,97 X X X X X
с 01.07.2020 1 884,95 X X X X X
с 01.01.2021 1 884,95 X X X X X
с 01.07.2021 1 744,04 X X X X X
с 01.01.2022 1 744,04 X X X X X
с 01.07.2022 1 801,56 X X X X X
с 01.01.2023 1 801,56 X X X X X
с 01.07.2023 1 773,17 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X



6
Приложение № 4 

к постановлению региональной 
энергетической комиссии 

Кемеровской области 
от «20» декабря 2018 г. № 699

Долгосрочные тарифы АО «Теплоэнерго» на тепловую энергию, 
реализуемую потребителям города Кемерово, 

присоединённым к тепловым сетям ООО «Теплоснаб»,

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный па з давлением Острый
и

редуци­
рованный

пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
ДО 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО
«Теплоэнерго»

Для потребителей в случае отсутствия дифс 
по схеме подключения (без

)еренциации тарифов 
НДС)

Одноставоч­
ный

руб./Гкал

с 01.01.2019 2 133,19 X X X X X
с 01.07.2019 2 803,51 X X X X X
с 01.01.2020 2 803,51 X X X X X
с 01.07.2020 2 810,41 X X X X X
с 01.01.2021 2 810,41 X X X X X
с 01.07.2021 2 705,39 X X X X X
с 01.01.2022 2 705,39 X X X X X
с 01.07.2022 2 789,76 X X X X X
с 01.01.2023 2 789,76 X X X X X
с 01.07.2023 2 762,19 X X X X X

Двухставоч­
ный X X X X X X X

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. 
руб./Гкал/ч 

в мес.

X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставоч­
ный 

руб./Г кал

с 01.01.2019 2 559,83 X X X X X
с 01.07.2019 3 364,21 X X X X X
с 01.01.2020 3 364,21 X X X X X
с 01.07.2020 3 372,49 X X X X X
с 01.01.2021 3 372,49 X X X X X
с 01.07.2021 3 246,46 X X X X X
с 01.01.2022 3 246,46 X X X X X
с 01.07.2022 3 347,71 X X X X X
с 01.01.2023 3 347,71 X X X X X
с 01.07.2023 3 314,63 X X X X X



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Двухставоч-

ный X X X X X X X

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. 
руб./Гкал/ч 

в мес.

X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).

».


